SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

CNPJ: 76.01 7.-485!0001 -61 CEP: 83.260-000
End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3971-6006
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

NOTA DE EMPENHO

N° do Empentio/Tipo , ; ;
0046 5/16? Ordinario Orcamentario

ARIA

ORGAD UNIDADE ORGCAME
RGAD . RETARIA MUN DE ASSISTENCIA sod BTERRANENEMbo sEcreETARTO

ALBERTINA MARJA DERETTI
CRG/PR-036486/0-0

TESOURARIA

"
-
/

oct08'244'0105'2'013'3390'14'14‘01 SERVIDORES EFETIVOS —— 557
CREDOR CPFICNPJ
7350-ANDRE AIRES DE FREITAS 692.038.813-87
ENDEREGORua: Indaia 01 Ser;nginho |ﬂm5 t:mg]éatj_nhos PR
LICITAGAQ NUMERC SOLICITAGAD PROC. COMPRA EMISSAO
Nao se Aplica 25.06.48 25.06.18
VALGR ORCADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
54.000,00 37.516,73 119,73 37.397,00
FTEI] QUANT. UNID.| ESPECIFICACAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 3|1 Diarias para deslocamentos a
CURITIBA-PR,nos dias:25-27 e
29/06/2018 p/conduzir menor
infante da Casa Lar e servi
dores para participarem do
Congresso dos Direitos da
Crianca e do Adolescente.
Veic.Van Placa:AZL-0390
VEICULO DA PREFEITURA 49,0000 147,00
Py
CONTRATO REDUZIDA
\ 00558
FONTE DE RECURSO . e
0-Recyxpps %qgéggréos (Livres) - Exercic b aads 119,73
¢ pvte N7 ORDENADOR DA DESPESA

T
=~ ™y
pATADE PAGTO () 2

Prefeito Municipal

DECLARO(AMOS) PARA 0OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI{EMOS)
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- RUY HAUER REICHERT
CHEQUEN 77 D) b
BANCO "w'g"ﬂ Q 4 emimino 25 406/ 18 ,: ™~
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7 TESOUREHED EMITENTE
P RECIBO

A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE )
(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAO

NOME/CPF

ASSINATURA




'PR-EFE!TU RA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Parana

ATO DE CONCESSAO DE DIARIA

N2 547/2018

Pelo presente, CONCEDO a(s) didria(s) estabelecida na solicitagdo da Secretaria.

Mun. de Assisténcia Social com fundamento da Lei Municipal n.2 894/2005 de
22/02/2005(Reajuste-Decreto: 0135/2010), conforme segue:

Servidor: ANDRE AIRES DE FREITAS

Dia(s): 25-27 e 29/06/2018

Total de diarias: 03(trés)

Valor da(s) Didria{s): RS 119,73(cento e dezenove reais e setenta e trés centavos)
Destino: CURITIBA-PR

Motivo da viagem: Conduzir menor infante da Casa Lar e servidores para participarem
do Congresso dos Direitos da Crianca e do Adolescente.

Matinhos, 25-de junho de 2018

RUY HATGER REICHERT
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA i
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

SOLICITACAO DE DIARIA/ADIANTAMENTC PARA LOCOMOCAO

O funcionério abaixo assinado solicita autorizagdo para se ausentar do seu local de trabalho a servigo da
Prefeitura, de acordo com as normas estabelecidas na Lei Municipal n® 894/2005 e no Decreto n° 135/2010,
conforme refatado a seguir:

1.IDENTIFICAGAO: 3. MEIO DE LOCOMOGAO:
Funcionario: Andre Aires de Freitas Veiculo da Prefeitura: Sim
Lotagdo/Secretaria: SMAS Modelo Van
Departamento/Setor: SMAS AZL 0390

Cargo/Funcéo: Motorista Veiculo Préprio: Nao

2. DESCRICAC DA VIAGEM: Modelo:

Destino: CURITIBA Placa:

Data da Partida: 25, 26, 27, 28, 29/06/2018 Horario: 07:00  Onibus (Sim/N&o): Nao
Data do Retorno 25, 26, 27, 28, 29/06/2018 Horario: 17:00  Avido (Sim/N&o). Nao

Diaria (Sim/N&o): Sim Passagem (Sim/N&o): Nao

Meia Diaria Sim/Nao: Nao
N° de Diarias : 05

Dados Conta Bancaria: Banco: Bradesco Ag. 2157 C/C: 10.648-8
CPF: 692.038.813-87

4. MOTIVO DA VIAGEM:
Conduzir infante Casa Lar, e os servidores para o Congresso dos Direitos da Crian¢a e do
Adolescente na Cidade de Curitiba.

Matinhos: 22 ! {)(: / Z;g/u De Acordo: ¢ | QL-{;
it g JC 65/744 r
Assmatura do Funcionario Assmatura Chet“ a Imediata

CLAUDI LOU!EHCQ
Diretor Ger, Secretaria Muni
Assisténcia Social de Mati

Autorizo, cumpridas as formalidades legais: Decreto n9708/2017

925}06148

Matinhos,

RUY HAUER REICHERT - Prefeito



A

‘Secretaria Municipal de Finangas:

Informamos que o setvidor ._ANDRE AIRES DE FREITAS nao se encontra de
férias no periodo de 25, 27 e 29 de Junho de 2018.

Dados do Servidor:

Cargo: Estatutario

CPF: 692.038.813-87

End.: Rua Indaia, s/n - Sertiozinho
CEP - 83.260-000

Matinhos - PR’

Atenciosamente,

"\%\Ct(i‘ Yo R, .{;\.{’IC‘ Q,Lki e
MAGALI BAVER DA SILVA"

Diretora-de Departamento de Recursos Humanos
Decreto 262/2018




'PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA )
-RUA PASTOR ELIAS ABRAHAQ, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAQ: 006395  EMPENHO: 004675/18 Ordinario

0rgéo: 07 SECRETARIA MUN DE ASSTSTENCIA 01 GABINETE DO SECRETARIO
Dotagdo: 682440105 2 013 339 14.00.00. SERVIDORES EFETIVOS 00558
Projeto/Atividade: MANUTENCAG DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

| Credor: 7350 ANDRE ATRES DE FREITAS CNPJICPF: 697 038.813-87
I Matinhos

Licitagdo: ,

¢ Nao se Aplica
| Objeto da Despesa: SERVIDORES EFETIVOS DIARIAS - PESSOAL CIVIL
Valor da Liquidag&o: RY 1 g 73 (cento e dezenove reais e setenta e tres ** ik *

centavos*************'***'**"**i-*ﬁ****-***-'***-*'-?f-*******-*--*-*****‘***‘*-****-* dook K deok ok ok Kook &
Fh Ad A h A E ok k k gk ok Ak W kb deak sk ok K ekt ok ko ke ok bk ek ok ok e ke e e ok ek ok Rk ok ek ok ek e kb o e o
Retengoes:

Total das Retengdes:

VALOR LIQUIDO: 19, 73

0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

3 Anaiisando-apresente despesa, em fase de liquidaciio, constatamos:

1+ Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.
2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo eriginal, cormn a assinatura e identificagdo do credor, ou
Folha de Pagamentd de Pessoat elaborada pelo getor competente, ou
Oficio de Diaria, ou.

Oficio de Adiantamento para Despesas com Vzagem
Mo caso de despesa vsnculada & contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acorde com ¢ pactuado,

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF & Recibo.

4 - Correlagéo dos valores constanies na NE, NE e recibo.
S - Atestado de servigo prestadofrecebimento de matérial, com-data, assinatura e identificagio do responsavel.

6 - O interessado estd-em dia com as Cerliddes Negalivas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formuldric esta devidamente liquidada, de acorde com o
estabelecido no arfigo 63 da Lei 4.320/64.

Consrderando as mferma des acima, que st ruf cam ale alldade da des esd, res onsablhzo -me e!o & amente
g a Qi P p peid p

' correspondente a esta I|qmdagao CU]O valor bruto & (cento e dezenove reais e s
H eétenta ¢ tres **x¥ ce.ntavos**********************************************'

*‘*':?C'L_Ji"k*‘k:’(********_***********‘k*“){*‘k**********w*************‘k********‘k***‘k***‘k

| descontando as dedugdes cabiveis dé R$ em conformidade com a Lei.

H

Matinhos, 03 de Julho de 2018.
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COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

FORMA DE PAGAMENTOS: TED - OUTRA TITULARIDADE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

AGENCIA: 3850-4 CONTA: 00.000.013.002-8
DATA DA TRANSFERENCIA: 05/07/2018
NUMERO DO DOCUMENTO: 002476000000
VALOR TOTAL: 119,73

=xxxx%  TRANSFERIDO PARA :

‘CLIENTE: ANDRE AIRES DE FREITAS

BANCO : 237 - BRADESCO
AGENCIA : 2.157-1

CONTA : 00.000.010.648-8

Nr. Autenticagfo: 5.26C.A07.CE0.6D9.3B0



